Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.09.2014г. №9
О реорганизации муниципального унитарного предприятия города Коврова

«Производственное управление водопроводно- канализационного хозяйства» (МУП «Водоканал»), в форме выделения из него муниципального унитарного предприятия города Коврова «Водозабор»

В соответствии со ст.57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.29, 33 Федерального закона № 161-ФЗ от 14.11.2002 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, п.3.8 Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г.Коврова, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), рассмотрев представление и.о. главы города от 04.09.2014г. №01-11/1242, с целью оптимизации управления и улучшения финансовой устойчивости муниципальных унитарных предприятий города Коврова, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие города Коврова «Производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства» (МУП «Водоканал»), в форме выделения из него муниципального унитарного предприятия города Коврова «Водозабор».

2.Определеить цели создания выделяемого предприятия: выполнение работ, производство продукции, оказание услуг, удовлетворения общественных потребностей (решения социальных задач) в результатах его деятельности и получения прибыли.

Определить виды деятельности обеспечение населения питьевой водой, пропуск сточных вод, содержание и ремонт водопроводных и канализационных сетей, оказание услуг населению, производство пара и горячей воды.

3.Необходимость  создания выделяемого предприятия: обеспечение  бесперебойным водоснабжением населения существующей и новой застройки, увеличение добычи и подъема воды на юго-западном водозаборе.

4.Имущество,подлежащее передаче: имущество и оборудование водозаборов и городской канализационной насосной станции.

5..Поручить администрации  г.Коврова в срок до 01.12.2014 года представить на рассмотрение в Совет народных депутатов города Коврова передаточный акт и разделительный баланс.

6. Администрации г.Коврова в срок до 01.12.2014 года осуществить необходимые юридические действия по реализации п.1 данного решения.
Председатель Совета народных депутатов города Коврова       И.Н.Зотова
Глава  города Коврова      А.В.Зотов